

För en vetenskaplig undersökning vore professor Otto Andersson i behov av upplysningar angående

D A N S P L A T S E R.

Ungdomen samlades förr till danser och sånglekar inomhus vintertid. Men sommartid dansade man i det fria på bestämda platser. Nedanstående frågor avse att utröna hurudana dessa lekplatser utomhus voro och var de funnos.

Var god och ange i svaret till vilken trakt (socken, kommun, by) uppgifterna hänföra sig. Sagesmannens namn, födelseår och födelseort böra också antecknas. Svaret postas inneslutet i bifogade frankerade kuvert. Frågelistan behöver ej återsändas.

Åbo i februari 1956.

HELMER TEGENGREN

professor

---

1. Funnos i Eder by eller socken "dansarberg" det vill säga släta, horisontala berg, stora som stuggolv eller större, på vilka ungdomen från en eller flera byar samlades till dans och ringlekar? 2. Brukade ungdomen, då lämpliga berg saknades, samlas till dans på broar över älvar och åar eller på strandbryggor? 3. Samlades ungdomen i Eder bygd på någon bestämd linda, strandäng, fårbete, allmänning eller liknande ställe? 4. Förekom dans på logen i Eder by eller socken? 5. Voro lekplatserna utomhus förenade med gunga, midssommarstång m.m.? 6. Deltog vanligen ungdom från en by eller från flera byar, när det dansades på bestämda ställen? 7. Förekommo på sådana platser endast pardanser efter instrumental musik (fiol) eller dansades där endast sånglekar (ringdanser) eller förekom där danser av olika slag? 8. Förekom dans och lekar på dansplatserna på andra dagar än lördagar och söndagar och i sådant fall på vilka veckodagar (kvällar)? 9. Brukade äldre personer ansluta sig till ungdomen på dansplatserna? 10. Om sådana, ovan efterfrågade dansplatser använts av ungdomen, användas de också fortfarande? Om icke, när upphörde bruket och av vilka orsaker? 11. Därest dansplatser av nämnda slag icke använts i Eder by eller socken, har Ni hört om sådana i andra byar eller socknar? 12. Hade dansplatserna egna namn: "Lövö dansarberg", "Vårdö dansarberg", "Hulta dansarberg" eller liknande? 13. Nämn några namn på sånglekar eller ringdanser, som har förekommit i Eder socken.